
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 461 DEL 25/03/2024

Oggetto: ACQUISTO FORNITURA DI AGHI PER BIOPSIA 
OSTEOMIDOLLARE E PER ASPIRATO MIDOLLARE PER IL 
SERVIZIO di IMMUNOEMATOLOGIA E TRASFUSIONE - 
IMPUTAZIONE CONTABILE PARI AD EURO 3.274,10 + IVA 
22% = EURO 3.994,41 I.C. 

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>



Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri

Firmato digitalmente



Premesso 

- che con determina n. 2033 del 22.12.2021 esecutiva ai sensi di legge, è stata 

aggiudicata,  in  seguito  ad  un’AMI,  una  fornitura  di  aghi  per  biopsia 

osteomidollare  ed  aghi  per  aspirato  midollare  per  il  Servizio 

Immunoematologia e Trasfusione (S.I.T.), per un importo pari ad € 16.387,04 

IVA  compresa,  alla  ditta  Atti  Hospital  S.r.l.  di  S.  Marco  Evangelista  (CE),  con 

scadenza contrattuale al 30.11.2023; 

- che con nota n. 253/F del 08.03.2024 è pervenuta a questa U.O.C. richiesta 

del  08.03.2024  a  firma  del  Direttore  f.f.  della  U.O.C.  di  Farmacia,  di 

imputazione contabile della somma necessaria per l’acquisto di n. 50 aghi da 

Biopsia ossea e n. 70 aghi da aspirato midollare come da richiesta di pari data 

a firma del Direttore f.f. del Servizio Immunoematologia e Trasfusione (S.I.T.) 

e, nelle more della nuova procedura di gara attualmente in corso, giunta alla 

fase  di  valutazione  dei  campioni,  a  seguito  di  A.M.I.  del  23.11.2023, 

pubblicato sul sito aziendale;

- che pertanto è stato chiesto alla ditta Atti Hospital, un’offerta per i predetti 

aghi  con  pec  del  12.03.2024,  cui  è  stato  dato  riscontro  con  pec  del 

14.03.2024, nell’attesa di definire la nuova procedura, essendo gli aghi della 

ditta citata conformi alle necessità aziendali;

  

Ritenuto  pertanto,  di  prendere  atto  della  richiesta  del  Direttore  f.f.  della 

Farmacia e di procedere all’acquisto degli aghi richiesti per il S.I.T. ed alla 

conseguente imputazione contabile, per poter consentire l’emissione dei nuovi 

ordinativi; 

Dichiarato e attestato che 

- tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’U.O.C proponente; 

-  l'istruttoria  del  presente provvedimento è  stata effettuata dal sottoscritto 
Direttore che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa; 

- che non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 



disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzionali dell’Ente; 

- l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 6 
bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

- acquisito il visto di regolarità contabile, reso dal Dirigente dall’UOC Risorse 
Economiche e presente, in allegato, al presente atto

Verificata  la  legittimità  e  la  regolarità  giuridico-amministrativa  del 
procedimento  e  dei  contenuti  della  presente  determina,  a  seguito 
dell’istruttoria  effettuata,  nel  rispetto  delle  proprie  competenze,  funzioni  e 
responsabilità;

Visti

gli artt. 48 e seg. del D.Lgs.vo n. 36/2023 ed il Regolamento Aziendale per 
l’acquisto di beni e servizi, adottato con Delibera n. 193/2024;

Precisato che, ai fini degli adempimenti in materia di tracciabilità finanziaria 
(art.3 L. n. 136/2010 e s.m.i.), si è provveduto ad attribuire per la ditta ATTI 
HOSPITAL  S.R.L. di  S.  Marco  Evangelista  (CE)  il  seguente  codice  Cig: 
B0ECAF9D76;

Dato Atto che

il  provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessaria per il 
corretto funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto direttore 

DETERMINA

Per tutto  quanto esposto  innanzi,  che di  seguito  è  dato  per integralmente 

trascritto e confermato:

di procedere,  all’acquisto  per il  Servizio Immunoematologia  e Trasfusione 
(S.I.T.), nei confronti della ditta Atti Hospital s.r.l. con sede legale in S. Marco 
Evangelista (CE), di quanto di seguito specificato :

- n.  50  kit  aghi  per  biopsia  osteomidollare,  CND A01020201,  RDM 
8145

Prezzo unitario Iva esclusa € 41,85    Prezzo a confezione € 418,50

Totale Iva esclusa € 2.092,50 – Aliquota Iva 22%  

- n.  70  kit  aghi  per  da  aspirato  midollare,  CND  A01020201,  RDM 



641350
Prezzo unitario Iva esclusa € 16,88    Prezzo a confezione € 168,80

Totale Iva esclusa € 1.181,60 – Aliquota Iva 22%  

IMPORTO TOTALE FORNITURA € 3.274,10 + Iva 22% = € 3.994,41 I.C.

di attestare in € 3.994,41 I.C. la spesa prevista derivante dal presente atto, 
dichiarando  che  la  stessa  sulla  scorta  dell’attività  istruttoria  espletata, 
presenta i necessari caratteri di congruità;

di disporre pertanto, che l’imputazione contabile pari ad € 3.994,41 I.C. trova 
copertura sul conto economico n. 5010107010 del bilancio aziendale dell’anno 
in corso, come da parere contabile rilasciato dall’UOC Risorse Economiche;

di inviare copia della presente, al Collegio Sindacale, alla U.O.C. di Farmacia 
ed alla scrivente Unità Operativa per gli eventuali consecutivi adempimenti.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Sig.ra Cinzia Fiamma

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-03-25T16:02:50+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




